Segue-se um D traçado.
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et firmitatis die erit lili.0 Nonas Junias Era M.a CC.a X".a 1.a. Ego Gundisalvo 
Gomez una cum uxore mea in ista karta manus nostras robor — amus et confir
mamus.

Pro testibus: Petrus ts., Johannes ts., Pelagius ts., Michael (?) ts.
Johannes notuit.

1203 Setembro — Guterre Peres vende a Lourenço Fernandes e esposa Sancha Lou-
renço um casal em Creixomil, termo de Coimbra.

T.T. — CR., most, de Vairão, m. 3, n.° 9. Or. car.

In Dei nomine. Hec est karta venditionis et firmitudinis quam jussi facere 
ego Goterri Petri vobis domno Laurentio Fernandiz et uxori vestre Sancie Laurenciiz 
de uno proprio meo casal quem habeo in termino Colimbrie in loquo qui dicitur 
Creiximir qui etiam mihi evenit ex parte Simeonis Pelagii. Vendo vobis ipsum casal 
sicut meliorem habui pro precio quod a vobis accepi scilicet X morabitinos quia 
tantum mihi et vobis bene complacuit et de precio apud vos nihil remansit in debitum. 
Igitur ab hae die habeatis vos ipsum predictum casai et omnis posteritas vestra et 
faciatis de eo quicquid vobis placuerit in perpetuum. Sed si forte aliquis homo 
de nostris propinquis vel de extraneis venerit qui hoc nostrum factum irrumpere 
voluerit non sit ei licitum sed pro sola tentatione quantum inquisierit tantum vobis 
in duplum componat et dominis terre aliud tantum et insuper quantum fuerit melio
ratum. Et si ego in concilio actorizare noluero aut non potuero tunc sim constrictus 
coram dominis terre usque reddam vobis duplatum et dominis terre similiter. Facta 
karta mense Septembris Era M.a CC.a X.a Ia. Ego supra nominatus qui hanc 
kartam jussi facere coram idoneis testibus roboravi et hec sig + + + na feci.

1206 Fevereiro 1 — Gonçalo Peres vende a Lourenço Fernandes e esposa Sancha 
Lourenço o quinhão que lhe pertence no local de Pegos, Bastuço (c. Braga).

T.T. — CR., most, de Vairão, m. 3, n.° 13, doc. a. Or. car.

In Christi nomine. Ego famulo Dei Gonçalvo Petriz per bona pacis et voluntas 
a vobis Laurencio Fernandiz et usor tua Sancia Laurenzo facio karta vendicionis 
et firmitatis a d[e] ereditate mea propria que abeo de abiorum meorum in villa Bastu- 
zio loco prenominato in Peegos o talio o meu quinione subtus mons Bastuzio terra 
Bracara discurrentes aquas a Cadavo. Do ad vobis ipsa ereditate pro precio que 
[a] vobis accipio VI solidos IIIIor dineros com sa rovora, tantun inter placuit et de 
precio apud vos non remansit. Abeatis vos illam firmiter et omnis posteritas vestra 
usque in perpetuum. Et si quis homo venerit vel venerimus qui istum factum nostrum 
inrumpere quesierit et in judi<ci>o non potuerimus otorgare a[w]t noluerimus

20

21

No texto: firmutatis.
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quomodo pariemus nos a vos b ipsa ereditate duplata vel tripata et insuper meliorata 
in ipso loco. Facta karta sub die que erit Kalendas Fevereeras c Era M.a CC.a X\a 
IIII.a. Ego Gonçalvo Petriz a vobis Laurencius Fernandiz et usor tua Sancia Lau- 
renzo in ac karta manus meas roboro.

22

1206 Fevereiro  3 — Gonçalo Peres vende a Lourenço Fernandes e esposa Sancha 
Lourenço a herdade que tem em Campo de Vilar, entre Bastuço e Cunha (c. Braga).

T.T. — CR., most, de Vairão, m. 3, n.° 13, doc. b. Or. car.

In Christi nomine. Ego famulo Dei Gonçalvo Petriz per bonam pacis et 
voluntas a vobis Laurencius Fernandiz et usor tua Sancia Laurenzio facio karta 
vendi [cijonis et fortitudi<ni>s de ereditate mea que mi deu meo avoo Goncalvo 
Ramiriz in villa Bastuzio loco prenominato o Campo de Vilar quanto hic avia antre 
Coinna e Bastuzio subtus mons Bastuzio terra Bracara discurentes a Cadavo. 
Damus a vobis ipsa ereditate pro precio que de vobis accipio Io morabit [w]o con 
sa rovora, tantum inter nos placuit et de precio apud vos non remansit. Abeatis 
vos illam firmiter et omnis posteritas vestra usque in perpetuum. Et si quis homo 
venerit vel venerimus a contra hunc nostrum [factum] inrumpere quesierit et in judicio 
non potuerimus otorgare a[«]t noluerimus quomodo pariemus nos a vos ipsa ere
ditate duplata vel tripata et insuper mel[/or]ata in ipso loco. Facta karta IIIo die 
de post Kalendas Fever[eer]as Era M.a CC.a X*.a IIII.a. Ego Gonçalvo Petriz a vobis 
Laurencius Ferrnandiz et usor tua Sancia Laurenzo in ac karta manus meas roboro.

23

1206 Maio — Maior Gomes com seu filho vende a Lourenço Fernandes e esposa Sancha 
Lourenço meio casal em Figueiredo, freg. de Cunha (c. Braga) e outro meio em 
Varzim (c. Póvoa de Varzim), junto da casa do comprador.

T.T. — CR., most, de Vairão, m. 3, n.° 15. Or. car.

In Dei nomine. Ego Maior Gomez una pariter cum filio meo Honoricus 
Ovechquiz in Domino Deo eterno salute, amen. Placuit nobis per bonam pacem 
et voluntas ut facimus tibi Laurencio Fernandi et uxor tua Sancia Laurencii karta 
venditionis et firmitudinis de nostra hereditate propria que habemus in villa Coina

b Repete a vos. 
c No texto: Fevevereeras.
a Corrigido de veneririmus.
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medio de uno casale ubi moravit Gonsalus Raiz in Figeiredo et alio medio casale 
in villa Verazim justa palacium de Laurenzo Femandi, quod fuit de mea matre et 
de aviorum meorum subtus mons Bastuzio et Lanudos territorio Brachara discurrente 
Aliste et alias aquas ad mare. Damus atque concedimus vobis istas hereditates 
per ubi illas potueritis invenire pro suis locis et terminis antiquis cum quantum in 
se obtinet et aprestitum hominis est. Pro que accepimus de vobis in precio XX1 V.e 
morabitinos cum sua robora. Tantum nobis et vobis bene complacuit et de precio 
apud vos nichil remanssit pro dare. Habeatis vos illa firmiter et omnis posteritas 
vestra juri quieto temporibus seculorum. Sed si quis tamen quod fieri non credimus 
et aliquis homo venerit vel venerimus tam de progenie nostra quam extranea qui 
hunc factum nostrum frangere voluerit et nos in concilio devindicare non potuerimus 
aut noluerimus quomodo reddamus vobis ipsas hereditates duplatas vel quantum 
fuerit melioratas in simile tali loco, et aut qui voce vestra pulsaverit quingentos 
solidos et suo judicato. Facta karta mensse Magii Era M.a CC.a X~.a IIII.a. Ego 
Maior Gómez cum filio meo Honoricus Ovechiz tibi Laurencio Fernandi et uxori 
tue Sancia Laurencii in hac karta manus nostras roboramus.